

ROMÂNIA
JUDEȚUL ALBA
MUNICIPIUL SEBEȘ
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR.418/2024

privind diminuarea bugetului local pe anul 2024 și a Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027

Consiliul Local al Municipiului Sebeș, jud. Alba;

Întrunit în ședința extraordinară cu convocare de îndată din data de 18.12.2024. ora 15,15;

Luând în dezbateră proiectul de hotărâre privind diminuarea bugetului local pe anul 2024 și a Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027.

Văzând:

- referatul de aprobare nr.102770/16.12.2024 al inițiatorului la proiectul de hotărâre;
- raportul de specialitate nr. 102707/16.12.2024 al Compartimentului Buget, Finanțe, Contabilitate, Salarizare prin care se propune Consiliului Local al Municipiului Sebeș diminuarea bugetului local pe anul 2024 și a Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027.

Având avizul nr.1174/2024 al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanțe din cadrul Consiliului Local al Municipiului Sebeș.

Văzând:

- raportul de specialitate al Direcției Amenajarea Teritoriului, Urbanism și Dezvoltare-Compartimentul Investiții Publice cu nr.102830/16.12.2024 la proiectul de hotărâre privind diminuarea bugetului local și a Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027.
- referatul întocmit de Serviciul Venituri cu nr. 100213/04.12.2024 privind propunerea de diminuare a unor prevederi bugetare la veniturile proprii ale Bugetului Local al Municipiului Sebeș pe anul 2024.
- referatul nr.102824/16.12.2024 privind justificarea introducerii suplimentar pe ordinea de zi a proiectului de hotărâre a Serviciului Contabilitate și Monitorizare;

Având în vedere:

- adresa Consiliului Județean Alba, cu nr.28057/DDB//VII.2.E.11/ 09.12.2024, înregistrată la Municipiul Sebeș cu nr.101534/10.12.2024 prin care se comunica majorarea Sumelor repartizate din Fondul la dispoziția Consiliului Județean cod 04.02.05, cu suma de 8,51 mii lei.
- nota de fundamentare întocmită de Centrul Cultural Lucian Blaga cu nr.1837/25.11.2024 înregistrată la Municipiul Sebeș cu nr.98126/26.11.2024 prin care se propune diminuarea bugetului propriu cu suma de 300,00 mii lei.
- prevederile, art. 5 alin 1 lit c), art. 19 alin.1 și 2, precum și a art.41, 42, 44, 45 și 48 alin.1 din Legea nr. 273/2006 – legea finanțelor publice locale cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art. 129 alin. 2 lit. b) coroborat cu alin. 4 lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ;

În baza art.139 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare:

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă diminuarea bugetului local al Municipiului Sebeș pe anul 2024, cu suma de 12.117,75 mii lei, precum și redistribuiri **pe parte de venituri**, conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Se aprobă diminuarea bugetului local al Municipiului Sebeș pe anul 2024 cu suma de 12.117,75 mii lei, **pe parte de cheltuieli**, precum și redistribuiri de credite bugetare între capitolele bugetului local, conform Anexei nr.2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre

Art.3. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la cap. **51.02- Autorități publice și acțiuni externe**, subcapitolul 51.02.03 - Autorități executive, cu suma 2.548,13 mii, pe titluri, astfel:

- a) de la titlul 10- Cheltuieli de personal cu suma de 1.441,71 mii lei;
- b) de la titlul 20- Bunuri și servicii cu suma de 686,72 mii lei.

Art.4. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la **cap.61.02-Ordine publică și siguranță națională** cu suma 400,00 mii lei, de la titlul 10 – Cheltuieli de personal, subcapitolul 61.02.03.04 Poliție locală.

Art.5. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la **cap. 65.02-Învățământ**, cu suma de 4.916,50 mii lei, ordonator Municipiul Sebeș pe titluri, astfel:

- a) de la titlul 56- Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare cu suma de 4.398,12 mii lei, pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre,
- b) de la titlul 58- Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) cu suma de 424,10 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre ;
- c) de la titlul 60- Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența financiară nerambursabilă aferentă PNRR cu suma de 125,34 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre ;
- d) de la titlul 70 Cheltuieli de capital cu suma de 418,94 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre , pe ordonatori astfel:
- e) la titlul 81 Rambursări de credite interne, articolul 81.01.02.05 Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale, se majorează creditele bugetare cu suma de +450,00 mii lei.

Art.6. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la **cap.67.02- Cultură, Recreere și Religie** cu suma de 705,49 mii lei, ordonator Municipiul Sebeș, pe titluri, astfel:

- a) de la titlul 51-Transferuri curente, cu suma de 300,00 mii lei;
- b) de la titlul 70- Cheltuieli de capital, cu suma de 405,49 mii lei, pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027.

Art.7. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare la **cap.68.02 Asigurări și asistență socială**, cu suma de 487,91 mii lei, pe titluri și ordonatori astfel:

- a) la titlul 20 – Bunuri si servicii se aprobă majorarea creditelor bugetare cu suma de 50,00 mii lei ordonator Direcția de Asistență Socială Sebeș;
- b) la titlul 70- Cheltuieli de capital, se diminueaza creditele bugetare cu suma de 487,91 mii lei, ordonator Municipiul Sebeș, pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027;
- c) la titlul 85- Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent se diminuează creditele bugetare cu suma de 50,00 mii lei, reprezentând încasări din recuperari de finanțări din anii precedenți, ordonator Direcția de Asistență Socială Sebeș.

Art.8. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la **cap.70.02- Locuințe, servicii și dezvoltare publică** cu suma de **1.688,36 mii lei**, ordonator Municipiul Sebeș, pe titluri, astfel:

- a) de la titlul 58- Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) cu suma de 527,02 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre ;
- b) de la titlul 70 Cheltuieli de capital cu suma de 1.161,34 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre.

Art.9. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la cap. **74.02 – Reducerea și controlul Poluării**, cu suma de **1.007,70 mii lei**, ordonator Municipiul Sebeș, pe titluri, astfel:

- a) de la titlul 60- Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența financiară nerambursabilă aferentă PNRR cu suma de 107,10 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre ;
- b) de la titlul 70 Cheltuieli de capital cu suma de 900,60 mii lei pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027 din Anexa nr.3 la prezenta hotărâre , pe ordonatori astfel: estimări 2025-2027.

Art.10. Se aprobă diminuarea creditelor bugetare de la cap. **84.02 – Transporturi**, cu suma de **363,66 mii lei**, la titlul 70- Cheltuieli de capital, ordonator Municipiul Sebeș, pe obiective de investiții conform Programului de investiții publice pe obiective de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027.

Art.11. Se aprobă diminuarea bugetului pe anul 2024, a instituțiilor finanțate integral sau parțial din venituri proprii cu suma de **300,00 mii lei**, ordonator **Centrul Cultural Lucian Blaga Sebeș**, atât pe parte de venituri cât și pe parte de cheltuieli, după cum urmează:

1. la venituri la cod.43.10 Subvenții pentru instituții publice, cu suma de 300,00 mii lei ;
2. la titlul 20 Bunuri și servicii cu suma de 300,00 mii lei, pe articole și paragrafe conform solicitării.

Art.12. Se modifică corespunzător :

- a) Anexa 1 – reprezentând Anexa 1 - Sinteza Bugetului local pe anul 2024, Venituri total, precum și secțiunile de funcționare și dezvoltare la HCL 41/2024 privind aprobarea Bugetului general centralizat al Municipiului Sebeș pe anul 2024 precum și estimări pe anul 2025 - 2027;

- b) a) Anexa 2 – reprezentând Anexa 2 - Sinteza Bugetului local pe anul 2024, cheltuieli total, precum și secțiunile de funcționare și dezvoltare la HCL 41/2024 privind aprobarea Bugetului general centralizat al Municipiului Sebeș pe anul 2024 precum și estimări pe anul 2025 - 2027;
- c) Anexa 3 – reprezentând Anexa 3 -Programul de investiții publice pe obiective de investiții, pe grupe de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024 și estimări 2025-2027, la HCL 41/2024 privind aprobarea Bugetului general centralizat al Municipiului Sebeș pe anul 2024 precum și estimări pe anul 2025-2027;
- d) Anexa 4 – reprezentând Anexa 6 a Centrului Cultural Lucian Blaga Sebeș la HCL 41/2024 privind aprobarea Bugetului general centralizat al Municipiului Sebeș pe anul 2024 precum și estimări pe anul 2025-2027;

Art.13. Prezenta hotărâre poate fi atacată de către persoanele îndreptățite în termenul și în condițiile prevăzute de Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

Prezenta hotărâre va fi afișată, se va publica pe site-ul Primăriei și în monitorul oficial al Municipiului Sebeș și se comunică:

- Instituției Prefectului Județului Alba;
- Primarului municipiului Sebeș;
- Viceprimarului municipiului Sebeș;
- Serviciu Venituri;
- Direcția Amenajarea Teritoriului, Urbanism și Dezvoltare;
- Serviciului Cheltuieli Resurse Umane, Digitalizare și Comunicare;
- Serviciului Contabilitate și Monitorizare;
- Serviciului Juridic, Patrimoniu și Arhivă;
- Centrului Cultural Lucian Blaga Sebeș

Sebeș la 18.12.2024

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Consilier local, Popa Dumitru Emil



CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL Municipiul Sebeș
VLAD CRISTINA ELENA

Total consilieri locali	19
Prezenți	19
Pentru	17
Împotrivă	-
Abțineri	2
Neparticipare la vot	-

BUGET 2024 si estimari 2025-2027 VENITURI - TOTAL-SINTEZA

mii lei

Denumire indicator	Cod indicator	Proiect buget 2024	Influente	Buget rectificat 2024
Impozit pe venit	03.02	756.00	-190.00	566.00
Impozit pe veniturile din transferul propriet.imob.	03.02.18	756.00	-190.00	566.00
Cote si sume defalcate din imp pe venit	04.02	51,456.00	8.51	51,464.51
Cote defalcate din imp pe venit	04.02.01	49,456.00		49,456.00
Sume alocate de CJ pt echil bl	04.02.04	0.00		0.00
Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Județean	04.02.05	2,000.00	8.51	2,008.51
Impozite si taxe pe proprietate	07.02	28,605.01	-6,630.00	21,975.01
Impozit pe cladiri	07.02.01	23,410.01	-5,250.00	18,160.01
Impozit pe cladiri persoane fizice	07.02.01.01	3,280.00	-750.00	2,530.00
Impozit pe cladiri persoane juridice	07.02.01.02	20,130.01	-4,500.00	15,630.01
Impozit pe terenuri	07.02.02	4,651.00	-1,380.00	3,271.00
Impozit pe terenuri persoane fizice	07.02.02.01	1,209.00	-280.00	929.00
Impozit pe terenuri persoane juridice	07.02.02.02	2,662.00	-1,000.00	1,662.00
Impozit teren extravilan	07.02.02.03	780.00	-100.00	680.00
Taxe jud de timbru si taxe pt activit not si alte tax	07.02.03	542.00	0.00	542.00
Alte impozite si taxe pe proprietate	07.02.50	2.00	0.00	2.00
Sume defalcate din TVA	11.02	21,999.00	0.00	21,999.00
Sume def din TVA pt.fin la niv.jud.si mun Bucure	11.02.01			
Sume def.din TVA pt.chelt.orase, munic,comune	11.02.02	18,026.00	0.00	18,026.00
Sume def.din TVA pt.invat particular sau confsio	11,02,09	1,223.00		1,223.00
Sume def din TVA pt echilib bug locale	11,02,06	2,750.00	0.00	2,750.00
Taxe pe servicii specifice	15.02	3.00	0.00	3.00
Impozit pe spectacole	15.02.01	3.00		3.00
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50	0.00		0.00
Taxe pe ut bun, autorizarea bun sau desf de	16.02	6,352.00	-1,050.00	5,302.00
Taxe asupra mijloacelor de transport	16.02.02	5,426.00	-1,250.00	4,176.00
Taxe asupra mijloacelor de transport pers.fizice	16.02.02.01	3,218.00	-650.00	2,568.00
Taxe asupra mijloacelor de transport pers.juridic	16.02.02.02	2,208.00	-600.00	1,608.00
Taxe si tarife pt elib de licente si aut de functiona	16.02.03	926.00	200.00	1,126.00
Alte taxe pe ut. bun., autorizarea bun. sau desf.	16.02.50		0.00	
Alte impozite si taxe fiscale	18.02	177.00	0.00	177.00
Alte impozite si taxe	18.02.50	177.00		177.00
Venituri din proprietate	30.02	3,564.00	-1,896.00	1,668.00
Varsaminte din profitul net al RA si Soc. Comerc	30.02.01	2,000.00	-1,700.00	300.00
Rest. din finantarea bug. a anilor precedenti	30.02.03	0.00		0.00
Venituri din concensiuni si inchirieri	30.02.05	1,481.00	-200.00	1,281.00
Venituri din dividende	30.02.08	78.00	0.00	78.00
Alte venituri din proprietate	30.02.50	5.00	4.00	9.00
Venituri din prestari servicii si alte activitati	33.02	553.50	200.00	753.50
Venituri din prestari servicii DAS	33.02.08	0.00	200.00	200.00
Contributie de intretinere a persoanelor asistate	33.02.13	550.50	0.00	550.50
Venituri din recup. chelt. de judec, imput. si desp	33.02.28	3.00		3.00
Alte venituri din prestari servicii si alte activitati	33.02.50	0.00		0.00
Venituri din taxe adm,eliberari permise	34.02	70.00	0.00	70.00
Taxe extrajudiciare de timbru	34.02.02	70.00		70.00
Alte venituri din taxe adm.,eliberari permise	34.02.50	0.00		0.00
Amenzi,penalitati si confiscari	35.02	2,670.00	-1,300.00	1,370.00
Venituri din amenzi si alte sanct.potrivot disp.lega	35.02.01	2,670.00	-1,300.00	1,370.00
Alte amenzi,penalitati si confiscari	35.02.50	0.00	0.00	0.00
Diverse venituri	36.02	166.00	0.00	166.00
Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive	36.02.01			0.00
Taxe speciale	36.02.06	52.00		52.00
Venit din recup.chelt de executari silite	36.02.14			0.00
Alte venituri	36.02.50	114.00		114.00
Transferuri voluntare	37.02	322.80	0.00	322.80
Donatii si sponsorizari	37.02.01	322.80	0.00	322.80

Denumire indicator	Cod indicator	Proiect buget 2024	Influente	Buget rectificat 2024
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru	37.02.03			0.00
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04			0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri	39.02	51.50	101.50	153.00
Venituri din valorificarea unor bunuri ale inst.pub	39.02.01			0.00
Venituri din vanzarea loc.constr.din fd.statului	39.02.03			0.00
Venit din vanzarea unor bunuri ap dom.privat al	39.02.07	51.50	101.50	153.00
Venituri din vanzarea bun.apartinand dom privat	39.02.10			0.00
Sume din exced bug.loc.pt.sect.dezv	40.02.14.	0.00	0.00	0.00
Subventii de la bugetul de stat:	42.02	58,861.45	-1,361.76	57,499.69
Subventii pt. acordarea ajutorului pt.incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibil petrolier	42.02.34		86.96	86.96
Subventii din bg de stat ptr finantarea sanatatii DAS	42.02.41	191.62	30.00	221.62
Finantarea programului national de Dezvoltare Locala	42.02.65	3,164.44		3,164.44
Subvenții din bugetul de stat alocate conform contractelor încheiate cu direcțiile de sănătate publică	42.02.66	581.41		581.41
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferete perioadei de programare 2014-2020	42.02.69	2,024.98		2,024.98
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru decontarea serviciilor aferente masurilor de prevenire si combatere a atacurilor exemplarelor de urs brun	42.02.86		21.00	21.00
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru Programul național de investiții „Anghel Saligny”	42.02.87	4,695.51		4,695.51
Alocări de sume din PNRR aferente asistenței financiare nerambursabile	42.02.88	48,203.49	-1,499.72	46,703.77
Subventii de la alte administratii	43.02	3,279.91	0.00	3,279.91
Alte subventii primite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati	43.02.20			0.00
Subventii primite din bugetul judetului pentru clasele de invatam+nt special organizate tn cadrul unitatilor de invatam+nt de masa	43.02.23	84.60	0.00	84.60
Sume primite de la bugetul judetului ptr plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa	43.02.30	405.00	0.00	405.00
Sume alocate din bugetul ANCPJ pentru finantarea lucrărilor de înregistrare sistematică din cadrul Programului național de cadastru și carte funciară	43.02.34	542.62	0.00	542.62
Sume alocate din sumele obtinute in urma scoaterii la licitatie a certificatelor de emisii de gaze cu efect de sera pentru finantarea proiectelor de investitii	43.02.44	2,247.69		2,247.69
Sume UE in contul platilor efectuate	48.02	15,354.94	0.00	15,354.94
Fondul European de Dezvoltare Regionala	48.02.01	15,354.94		15,354.94
Fondul Social European	48.02.02	0.00		0.00
Total venituri bugetul local		194,242.11	-12,117.75	182,124.36
Rezerve, excedent/deficit	96.02	2,326.27	0.00	2,326.27
Rezerve	97.02	0.00		0.00
Excedent/Exced anii preced	98.02			0.00
Deficit	99.02			0.00
TOTAL VENITURI SI EXCEDENT		196,568.38	-12,117.75	184,450.63

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER LOCAL POPA DUMITRU-EMIL



SECRETAR GENERAL MUNICIPIUL SEBEȘ
VLAD CRISTINA ELENA

PROIECT BUGET 2024 si estimari 2025- 2027 CHELTUIELI TOTAL- SINTEZA

mii lei

Denumire indicator	Cod indicator	Proiect buget 2024	Influente	Buget rectificat 2024
Autoritati publ. si actiuni externe	51.02	19,089.66	-2,548.13	16,541.53
Cheltuieli de personal	10	10,968.00	-1,441.71	9,526.29
Bunuri si servicii	20	6,403.18	-686.72	5,716.46
Transferuri intre unit ale adm publice	51	50.00	0.00	50.00
Transferuri interne	55	44.98	0.50	45.48
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	0.00		0.00
Cheltuieli de capital	70	1,465.05	-420.20	1,044.85
Participare la capitalul social al societatilor com	72	260.00	0.00	260.00
Plati efect.in anii preced.recup.in anul curent	85	-101.55	0.00	-101.55
Alte servicii publice generale	54.02	1,106.52	0.00	1,106.52
Cheltuieli de personal	10	890.00		890.00
Bunuri si servicii	20	120.86	0.00	120.86
Dobanzi	30			0.00
Fond de rezerva bugetara	50	78.40	0.00	78.40
Transferuri intre unit ale adm publice	51			0.00
Proiecte cu finantare din Fonduri externe	56			0.00
Cheltuieli de capital	70	21.42	0.00	21.42
Plati efect.in anii preced.recup.in anul curent	85	-4.16	0.00	-4.16
Tranzactii privind datoria publ si imprumut	55.02	2,419.38	0.00	2,419.38
Dobanzi	30	2,419.38	0.00	2,419.38
Transf. Cu car gen intre dif div ale adm pub	56.02	0.00	0.00	0.00
Transferuri intre unit ale adm publice	51			
Ordine publica si siguranta nationala	61.02	5,008.04	-400.00	4,608.04
Cheltuieli de personal	10	4,000.00	-400.00	3,600.00
Bunuri si servicii	20	1,015.42	0.00	1,015.42
Dobanzi	30			0.00
Asistenta sociala	57			0.00
Cheltuieli de capital	70	0.00		0.00
Ramb. din fin. ani precedenti	85	-7.38	0.00	-7.38
Invatamint	65.02	37,039.38	-4,916.50	32,122.88
Cheltuieli de personal+Inv. Spec. Cjud.	10	838.60	0.00	838.60
Bunuri si servicii din care:	20	8,358.31	0.00	8,358.31
<i>inv.complementar</i>	20	4,194.31	0.00	4,194.31
<i>inv.standard de cost TVA+ CJ</i>	20	4,164.00	0.00	4,164.00
<i>gratuitate elevi</i>	57	283.00	0.00	283.00
Alte transf pt.fin inv.partic.sau confesional	55	1,223.00		1,223.00
Asistenta sociala	57	2,360.60	0.00	2,360.60
Programe de finantare externa	58	3,326.41	-424.10	2,902.31
Programe finantate din FEDR aferente cadrului financiar 2021-2027	56.48/49	4,751.91	-4,398.12	353.79
Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiară nerambursabilă aferentă PNRR	60	14,392.83	-125.34	14,267.49
Cheltuieli de capital	70	1,096.81	-418.94	677.87

Denumire indicator	Cod indicator	Proiect buget 2024	Influente	Buget rectificat 2024
Municipiul Sebes	70	980.01	-418.94	561.07
Ordonatori tertiar de credite	70	116.80	0.00	116.80
Pl.efect.in anii preced.recup.in anul curent	85	-12.09	0.00	-12.09
Rambursari de credite	81	420.00	450.00	870.00
Sanatate	66.02	9,364.55	0.00	9,364.55
Cheltuieli de personal	10	1,797.39	0.00	1,797.39
Bunuri si servicii	20	50.00		50.00
Transferuri intre unit ale adm publice	51	5,079.50	0.00	5,079.50
Transferuri intre unit ale adm publice	51,01	1,019.20	0.00	1,019.20
Transferuri intre unit ale adm publice SD	51,02	4,060.30	0.00	4,060.30
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	258.12		258.12
Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiara nerambursabila aferenta PNRR	60	2,000.00		2,000.00
Cheltuieli de capital	70	214.20		214.20
Pl.efect.in anii preced.recup.in an. curent-DAS	85	-34.66	0.00	-34.66
Cultura, recreere si religie	67.02	8,714.50	-705.49	8,009.01
Cheltuieli de personal	10			0.00
Bunuri si servicii	20	1,212.65	0.00	1,212.65
Dobanzi	30			0.00
Transferuri intre unit ale adm publice	51	4,649.00	-300.00	4,349.00
Primaria				0.00
Transferuri curente	55			0.00
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	1,394.75	-405.49	989.26
Alte cheltuieli	59	660.00	0.00	660.00
Asociatii si fundatii	59.11	350.00		350.00
Sustinerea cultelor	59.12	310.00	0.00	310.00
Cheltuieli de capital - Municipiul Sebes	70	816.81	0.00	816.81
Ramb din fin ani preced.	85	-18.71	0.00	-18.71
Asigurari si asistenta sociala	68.02	24,081.96	-487.91	23,594.05
Cheltuieli de personal total, din care:	10	11,408.11	0.00	11,408.11
DAS	10	11,408.11	0.00	11,408.11
CPV	10	0.00	0.00	0.00
Bunuri si servicii, total din care:	20	2,714.00	50.00	2,764.00
DAS	20	2,714.00	50.00	2,764.00
CPV	20	0.00	0.00	0.00
Dobanzi	30	0.00		0.00
Transferuri intre unit ale adm publice	51	0.00		0.00
Asistenta sociala DAS	57	5,918.90	0.00	5,918.90
Proiecte cu finantare din Fonduri externe DAS	58	41.02		41.02
Alte cheltuieli	59	1,534.00	0.00	1,534.00
Proiecte cu finantare din sumele reprezentand asistenta financiara nerambursabila aferenta PNRR-DAS	60	1,221.58		1,221.58
Cheltuieli de capital -DAS, CPV, M.SEBES	70	1,254.67	-487.91	766.76
Pl.efect.in anii preced.recup.in anul curent	85	-10.32	-50.00	-60.32
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	70.02	52,461.65	-1,688.36	50,773.29
Cheltuieli de personal	10			

Denumire indicator	Cod indicator	Proiect buget 2024	Influente	Buget rectificat 2024
Bunuri si servicii Primaria II .public	20	3,188.00		3,188.00
Dobanzi	30			0.00
Transferuri intre unit ale adm publice	51	44,487.22	0.00	44,487.22
Proiecte cu finantare din Fonduri externe	58	545.32	-527.02	18.30
Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența financiară nerambursabilă aferentă PNRR	60	1,014.18	0.00	1,014.18
Cheltuieli de capital - Municipiul Sebes	70	3,723.78	-1,161.34	2,562.44
Proiecte cu finantare din Fonduri externe	56		0.00	0.00
Ramb din fin ani preced.	85	-496.85	0.00	-496.85
Protectia mediului	74.02	32,844.58	-1,007.70	31,836.88
Cheltuieli de personal	10			
Bunuri si servicii	20	355.00	0.00	355.00
Dobanzi	30			0.00
Transferuri intre unit ale adm publice	51			0.00
Alte transferuri	55	102.00	0.00	102.00
Cheltuieli de capital	70	1,046.97	-900.60	146.37
Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența financiară nerambursabilă aferentă PNRR	60	31,340.61	-107.10	31,233.51
Rambursari de credite	81			
Transporturi	84.02	4,438.16	-363.66	4,074.50
Cheltuieli de personal	10			
Bunuri si servicii	20			
Dobanzi	30			
Subventii pentru acoperirea dif de pret si tarif	40			
Transferuri intre unit ale adm publice	51			
Rambursari din finantarea anilor precedenti	58	631.98		631.98
Cheltuieli de capital	70	2,473.82	-363.66	2,110.16
Rambursari de credite	81	1,332.36		1,332.36
Pl.efect.in anii preced.recup.in anul curent	85			
Alte actiuni economice	87.02	0.00	0.00	0.00
Bunuri si servicii	20			
Dobanzi	30			
Transferuri intre unit ale adm publice	51			
Alte transferuri	55			
Alte cheltuieli	59			
Ajutoare pentru daune prov de calamitati	59.02			
Cheltuieli de capital	70			
Imprumuturi	80			
Imprum pt inst si serv publ fin int din ven prop	80.03			
Alte imprumuturi	80.30			
Rambursari de credite	81			
Rezerve, excedent/deficit	96.02	0.00	0.00	0.00
Rezerve	97.02			
Excedent	98.02			
Deficit	99.02			
Total cheltuieli		196,568.38	-12,117.75	184,450.63

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONSILIER LOCAL POPA DUMITRU-EMIL

SECRETAR GENERAL MUNICIPIUL SEBES

VLAD CRISTINA ELENA



PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE
pe obiective de investiții, pe grupe de investiții, pe surse de finanțare pe anul 2024
și estimări 2025 - 2027

I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

mii lei

Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	I/II	TOTAL	Credite Angajament / Plăți până la 12/31/2023	PROGRAM 2024	ESTIMARI 2025	ESTIMARI 2026	ESTIMARI 2027
0	I	2=3+...+7	3	4	5	6	7
TOTAL surse de finanțare	I	552,506.96	131,448.86	184,333.43	120,896.28	8,222.51	107,605.88
	II	461,098.52	131,290.73	116,991.40	81,225.93	53,977.95	77,612.51
02 Buget local	I	264,564.47	40,144.29	53,142.35	113,251.58	8,222.51	49,803.74
	II	152,728.44	37,704.51	8,360.88	32,922.33	53,977.95	19,762.77
03 Buget local - FEN	I	154545.79	79285.80	49804.89	81.80	0.00	25373.30
	II	105371.81	56850.87	4866.64	18233.40	0.00	25420.90
04 Buget local - PNRR	I	79665.31	2500.10	69602.31	7562.90	0.00	0.00
	II	79665.31	957.25	49736.76	28971.30	0.00	0.00
07 Bugetul creditelor interne	I	202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	70103.81	31440.00	38663.81	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	53,529.15	9,316.43	11,783.88	0.00	0.00	32,428.84
	II	53,229.15	4,338.10	15,363.31	1,098.90	0.00	32,428.84
A. Obiective de investiții în continuare - Credit intern	I	202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	59,294.79	31,378.72	27,916.07	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - Credit intern	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	10,809.02	61.28	10,747.74	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - Credit intern	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - FEN	I	118713.44	78356.14	40275.50	81.80	0.00	0.00
	II	70587.20	55968.81	4657.86	9960.53	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - FEN	I	35832.35	929.66	9529.39	0.00	0.00	25373.30
	II	34784.61	882.06	208.78	8272.87	0.00	25420.90
C. Alte cheltuieli de investiții - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - PNRR	I	430.02	430.02	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	430.02	430.02	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - PNRR	I	64511.57	1347.54	55601.13	7562.90	0.00	0.00
	II	64511.57	430.02	37770.88	26310.67	0.00	0.00

b. Dotări independente	I		666.58	0.00	666.58	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		666.58	0.00	666.58	0.00	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș			666.58	0.00	666.58	0.00	0.00	0.00	0.00
51.01.03 / 71.01.03	I		320.33	0.00	320.33	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		320.33	0.00	320.33	0.00	0.00	0.00	0.00
Echipeamente IT - dezvoltare rețea	I		320.33	0.00	320.33	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		320.33	0.00	320.33	0.00	0.00	0.00	0.00
51.01.03/71.01.01	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bariere acces auto - Kit	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51.01.03/71.01.30	I		36.04	0.00	36.04	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		36.04	0.00	36.04	0.00	0.00	0.00	0.00
Licență ZOOM ONE PRO	I		1.08	0.00	1.08	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		1.08	0.00	1.08	0.00	0.00	0.00	0.00
Licență antivirus	I		34.96	0.00	34.96	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		34.96	0.00	34.96	0.00	0.00	0.00	0.00
51.01.03/71.01.02	I		310.21	0.00	310.21	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		310.21	0.00	310.21	0.00	0.00	0.00	0.00
Autovehicul hibrid plug-in	I		53.71	0.00	53.71	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		53.71	0.00	53.71	0.00	0.00	0.00	0.00
Panou informare electronic de exterior (1 buc)	I		122.57	0.00	122.57	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		122.57	0.00	122.57	0.00	0.00	0.00	0.00
Panou informare cu structură și fundație (3 buc)	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autovehicul hibrid plug-in (2 buc)	I		110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Avizier electronic	I		23.93	0.00	23.93	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		23.93	0.00	23.93	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51.01.03 / 71.01.01	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51.01.03 / 71.01.30	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 54. Alte servicii publice generale din care:	I		21.42	0.00	21.42	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	II		21.42	0.00	21.42	0.00	0.00	0.00	0.00
7.1 Active nefinanciare	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		21.42	0.00	21.42	0.00	0.00	0.00	0.00
SPCLEP	I		21.42	0.00	21.42	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II		21.42	0.00	21.42	0.00	0.00	0.00	0.00

SVSU		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
61.02.03.04 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
61.05.00 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
POLIȚIA LOCALĂ		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
61.02.03.04 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 65. Invatamant	I	125961.27	70662.14	55299.13	0.00	0.00	0.00
din care:	II	125911.09	74738.84	26818.14	24354.11	0.00	0.00
07 Bugetul Creditelor interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	35036.65	26724.79	8311.86	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - Credite interne		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		34981.84	26701.18	8280.66	0.00	0.00	0.00
65.07.04.01 / 58.01 / 56.48 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	34,981.84	26,701.18	8,280.66	0.00	0.00	0.00
Construire clădire Liceu Tehnologic Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	26530.95	22387.33	4143.62	0.00	0.00	0.00
Investiții pentru îmbunătățirea calității vieții în Municipiul Sebeș cod SMIS 123192	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8,073.93	3,947.60	4,126.33	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și modernizare clădiri existente (Corp A, Corp B, Corp C, Sală festivități, Sală sport, Internat) - Corp B	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	332.96	332.96	0.00	0.00	0.00	0.00
Reabilitare corp clădire A inclusiv reamenajări exterioare, din strada Lucian Blaga nr. 76	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1549.65	1538.58	11.07	0.00	0.00	0.00
Extindere și modernizare Grădinița cu Program Prolungit Petrești	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	105.22	105.22	0.00	0.00	0.00	0.00
Construire Sală de Sport, Școala Gimnazială Petrești, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3713.96	1355.63	2358.33	0.00	0.00	0.00
Transformare imobil fostă centrală termică Aleea Parc - Municipiul Sebeș, în Creșă	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2372.14	615.21	1756.93	0.00	0.00	0.00
Modernizare corp de clădire E din cadrul Liceului cu program sportiv „Florin Fleșeriu”, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	376.96	366.25	10.71	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	54.81	23.61	31.20	0.00	0.00	0.00
65.07.04.01 / 58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	54.81	23.61	31.20	0.00	0.00	0.00
Reabilitare Bază Sportivă, str. Tipografilor, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	54.81	23.61	31.20	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 Buget local - PNRR	I	29647.34	1120.99	28526.35	0.00	0.00	0.00
	II	29647.34	861.83	14267.49	14518.02	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - PNRR	I	430.02	430.02	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	430.02	430.02	0.00	0.00	0.00	0.00

B. Obiective de investiții noi - PNRR	I	18202.70	430.02	17772.68	0.00	0.00	0.00
	II	18202.70	430.02	3380.00	14392.68	0.00	0.00
65.02.04.01 / 60 - PNRR	I	18,202.70	430.02	17,772.68	0.00	0.00	0.00
	II	18,202.70	430.02	3,380.00	14,392.68	0.00	0.00
Reabilitare și modernizare Școala Gimnazială Mihail Kogălniceanu Mun. Sebeș, în vederea creșterii eficienței energetice	I	4788.53	168.22	4620.31	0.00	0.00	0.00
	II	4788.53	168.22	1200.00	3420.31	0.00	0.00
Creșterea eficienței energetice a clădirii Școlii Gimnaziale Petrești	I	3520.20	119.00	3401.20	0.00	0.00	0.00
	II	3520.20	119.00	880.00	2521.20	0.00	0.00
Creșterea eficienței energetice a clădirii Colegiului Național Lucian Blaga Sebeș - Corp A	I	9893.97	142.80	9751.17	0.00	0.00	0.00
	II	9893.97	142.80	1300.00	8451.17	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - PNRR	I	11014.62	260.95	10753.67	0.00	0.00	0.00
	II	11014.62	1.79	10887.49	125.34	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente - PNRR	I	11014.62	260.95	10753.67	0.00	0.00	0.00
	II	11014.62	1.79	10887.49	125.34	0.00	0.00
65.50.00 / 60 - PNRR	I	11,014.62	260.95	10,753.67	0.00	0.00	0.00
	II	11,014.62	1.79	10,887.49	125.34	0.00	0.00
Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ din Municipiul Sebeș	I	11014.62	260.95	10753.67	0.00	0.00	0.00
	II	11014.62	1.79	10887.49	125.34	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 60 - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 Buget local - FEN	I	93853.35	69197.89	24655.46	0.00	0.00	0.00
	II	59352.72	46810.56	3227.10	9315.06	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - FEN	I	85746.95	69184.53	16562.42	0.00	0.00	0.00
	II	51300.77	46797.20	3227.10	1276.47	0.00	0.00
65.02.04.01 / 58.01 - FEN	I	85,746.95	69,184.53	16,562.42	0.00	0.00	0.00
	II	51,300.77	46,797.20	3,227.10	1276.47	0.00	0.00
Construire clădire Liceu Tehnologic Sebeș	I	62462.04	56779.85	5682.19	0.00	0.00	0.00
	II	34478.92	34392.52	86.40	0.00	0.00	0.00
Investiții pentru îmbunătățirea calității vieții în Municipiul Sebeș cod SMIS 123192	I	22,198.23	12,319.41	9,878.82	0.00	0.00	0.00
	II	16,112.13	12,319.41	2,516.25	1,276.47	0.00	0.00
Reabilitare și modernizare clădiri existente (Corp A, Corp B, Corp C, Sală festivități, Sală sport, Internat) - Corp B	I	2,680.04	2,680.04	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2,680.04	2,680.04	0.00	0.00	0.00	0.00
Reabilitare corp clădire A inclusiv reamenajări exterioare, din strada Lucian Blaga nr. 76	I	1927.53	1916.46	11.07	0.00	0.00	0.00
	II	1927.53	1916.46	11.07	0.00	0.00	0.00
Extindere și modernizare Grădinița cu Program Prelungit Petrești	I	1,708.22	1708.22	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1,708.22	1708.22	0.00	0.00	0.00	0.00
Construire Sală de Sport, Școala Gimnazială Petrești, Municipiul Sebeș	I	9892.25	3665.31	6226.94	0.00	0.00	0.00
	II	6178.29	3665.31	1544.08	968.90	0.00	0.00
Transformare imobil fostă centrală termică Aleea Parc - Municipiul Sebeș, în Creșă	I	5990.19	2349.38	3640.81	0.00	0.00	0.00
	II	3618.05	2349.38	961.10	307.57	0.00	0.00
Modernizare corp de clădire E din cadrul Liceului cu program sportiv „Florin Fleșeriu”, Municipiul Sebeș	I	1086.68	85.27	1001.41	0.00	0.00	0.00
	II	709.72	85.27	624.45	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - FEN	I	8106.40	13.36	8093.04	0.00	0.00	0.00
	II	8051.95	13.36	0.00	8038.59	0.00	0.00

65.02.04.01 / 58.01 - FEN	I	8,106.40	13.36	8,093.04	0.00	0.00	0.00
	II	8,051.95	13.36	0.00	8,038.59	0.00	0.00
Reabilitare Bază Sportivă, str. Tipografilor, Municipiul Sebeș	I	8106.40	13.36	8093.04	0.00	0.00	0.00
	II	8051.95	13.36	0.00	8038.59	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	1826.76	343.26	1483.50	0.00	0.00	0.00
	II	1540.56	341.66	677.87	521.03	0.00	0.00
7.1 Active nefinanciare	I	1826.76	343.26	1483.50	0.00	0.00	0.00
	II	1540.56	341.66	677.87	521.03	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare	I	74.08	74.08	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	74.08	72.48	1.60	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		74.08	72.48	1.60	0.00	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.01	I	74.08	74.08	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	74.08	72.48	1.60	0.00	0.00	0.00
Transformare imobil fostă centrală termică Aleea Parc - Municipiul Sebeș, în Creșă	I	3.46	3.46	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3.46	3.46	0.00	0.00	0.00	0.00
Construire Saală de Sport, Școala Gimnazială Petrești, Municipiul Sebeș	I	1.60	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1.60	0.00	1.60	0.00	0.00	0.00
Construire clădire Liceu Tehnologic Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Modernizare corp de clădire E din cadrul Liceului cu program sportiv „Florin Fleșeriu”, Municipiul Sebeș	I	69.02	69.02	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	69.02	69.02	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investitii noi	I	749.98	144.32	605.66	0.00	0.00	0.00
	II	749.98	144.32	215.53	390.13	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		749.98	144.32	215.53	390.13	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.01	I	749.98	144.32	605.66	0.00	0.00	0.00
	II	749.98	144.32	215.53	390.13	0.00	0.00
Reabilitare Bază Sportivă, str. Tipografilor, Municipiul Sebeș	I	137.07	137.07	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	137.07	137.07	0.00	0.00	0.00	0.00
Asigurare cu utilități pentru: Proiect tip - Construire Creșă mică, Municipiul Sebeș, județul Alba	I	445.38	7.25	438.13	0.00	0.00	0.00
	II	445.38	7.25	68.00	370.13	0.00	0.00
Reabilitare și modernizare Școala Gimnazială „Mihail Kogălniceanu” Mun. Sebeș, în vederea creșterii eficienței energetice	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Creșterea eficienței energetice a clădirii Școlii Gimnaziale Petrești	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Creșterea eficienței energetice a clădirii Colegiului Național Lucian Blaga Sebeș - Corp A	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

65.02.04.02 / 71.01.02	I	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00
	II	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00
Autovehicul hibrid plug-in		25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00
		25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Școala Gimnazială "Mihail Kogălniceanu" Sebeș		4.30	0.00	4.30	0.00	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.30	I	4.30	0.00	4.30	0.00	0.00	0.00
	II	4.30	0.00	4.30	0.00	0.00	0.00
Licențe calculator (10 buc.)		4.30	0.00	4.30	0.00	0.00	0.00
		4.30	0.00	4.30	0.00	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.03	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Școala Gimnazială Nr. 2 Sebeș		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.03	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Școala Gimnazială Petrești		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.03	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii		885.90	124.86	761.04	0.00	0.00	0.00
	II	599.70	124.86	343.94	130.90	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		474.84	0.00	343.94	130.90	0.00	0.00
65.02.04.02 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.02.03.01/71.01.01	I	291.58	0.00	291.58	0.00	0.00	0.00
	II	291.58	0.00	160.68	130.90	0.00	0.00
Reabilitarea și creșterea eficienței energetice a clădirii Grădiniței cu Program Prelungit nr. 2, Sebeș		157.68	0.00	157.68	0.00	0.00	0.00
		157.68	0.00	157.68	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și extindere Grădinița cu Program Prelungit nr.7, str. Mihail Kogălniceanu nr. 114A, Municipiul Sebeș		133.90	0.00	133.90	0.00	0.00	0.00
		133.90	0.00	3.00	130.90	0.00	0.00
65.02.04.01 / 71.01.01	I	594.32	124.86	469.46	0.00	0.00	0.00
	II	308.12	124.86	183.26	0.00	0.00	0.00
Reabilitare Bază Sportivă, str. Tipografilor, Municipiul Sebeș		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Reabilitarea și creșterea eficienței energetice a clădirii Sălii de sport „Florin Fleșeriu”		158.27	0.00	158.27	0.00	0.00	0.00
		158.27	0.00	158.27	0.00	0.00	0.00
Reabilitarea și creșterea eficienței energetice a clădirii Școlii Gimnaziale nr. 2, Sebeș		311.19	0.00	311.19	0.00	0.00	0.00
		311.19	0.00	24.99	286.20	0.00	0.00
Reabilitare și modernizare Școala Gimnazială „Mihail		77.26	77.26	0.00	0.00	0.00	0.00

Kogălniceanu" Mun. Sebeș, în vederea creșterii eficienței energetice										
	77.26	77.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	23.80	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	23.80	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	23.80	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	633.82	633.82	0.00	633.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	333.82	333.82	0.00	333.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	410.20	0.00	410.20	0.00	410.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	110.20	0.00	110.20	0.00	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	110.20	0.00	110.20	0.00	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	410.20	0.00	410.20	0.00	410.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	110.20	0.00	110.20	0.00	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	335.00	0.00	335.00	0.00	335.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	335.00	0.00	335.00	0.00	335.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00
	75.20	0.00	75.20	0.00	75.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	75.20	0.00	75.20	0.00	75.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	223.62	0.00	223.62	0.00	223.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	223.62	0.00	223.62	0.00	223.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	223.62	0.00	223.62	0.00	223.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	223.62	0.00	223.62	0.00	223.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	223.62	0.00	223.62	0.00	223.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	129.12	0.00	129.12	0.00	129.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	129.12	0.00	129.12	0.00	129.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	71.40	0.00	71.40	0.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	71.40	0.00	71.40	0.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	57.72	0.00	57.72	0.00	57.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

66.10.06 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	329.28	263.83	65.45	0.00	0.00	0.00
	II	329.28	0.00	329.28	0.00	0.00	0.00
Spital Municipal		329.28	0.00	329.28	0.00	0.00	0.00
66.10.06 / 71.01.01	I	329.28	263.83	65.45	0.00	0.00	0.00
	II	329.28	0.00	329.28	0.00	0.00	0.00
Investiții în infrastructura publică a Laboratorului de microbiologie din cadrul Spitalului Municipal Sebeș	I	41.65	0.00	41.65	0.00	0.00	0.00
	II	41.65	0.00	41.65	0.00	0.00	0.00
Digitalizarea activității Spitalului Municipal Sebeș	I	23.80	0.00	23.80	0.00	0.00	0.00
	II	23.80	0.00	23.80	0.00	0.00	0.00
Extindere Spital Municipal Sebeș	I	248.95	248.95	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	248.95	0.00	248.95	0.00	0.00	0.00
Amenajare Compartiment Primiri Urgențe	I	14.88	14.88	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	14.88	0.00	14.88	0.00	0.00	0.00
SPAP		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
66.10.50.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 67. Cultura, recreere și religie din care:	I	41358.20	3266.19	20981.32	25682.01	7436.55	25373.30
	II	40258.20	4027.67	11737.22	11069.17	17436.55	38832.04
07 Bugetul Creditelor interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7142.20	938.55	6203.65	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	5048.91	900.88	4148.03	0.00	0.00	0.00
67.07.05.03 / 58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	5048.91	900.88	4148.03	0.00	0.00	0.00
Reabilitare spațiu public urban și zonă pietonală pe str. Alunului, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1167.40	683.18	484.22	0.00	0.00	0.00
Amenajare imobil str. Mihai Viteazu, nr. 39, pentru Centru Comunitar Multifuncțional Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3881.51	217.70	3663.81	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2093.29	37.67	2055.62	0.00	0.00	0.00
67.07.05.03 / 58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	993.29	37.67	955.62	0.00	0.00	0.00
Reamenajare parcuri de joacă în Aleea Parc și Petrești	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	993.29	37.67	955.62	0.00	0.00	0.00
67.07.05.03 / 71.01.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1100.00	0.00	1100.00	0.00	0.00	0.00
Viabilizare amplasament pentru construire Bază sportivă TIP 2, Municipiul Sebeș, județul Alba	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1100.00	0.00	1100.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 Buget local - FEN	I	41381.17	1030.17	14977.70	0.00	0.00	25373.30
	II	35702.25	982.57	989.26	8309.52	0.00	25420.90
A. Obiective de investiții în continuare - FEN	I	13655.22	113.87	13541.35	0.00	0.00	0.00
	II	8969.59	113.87	780.48	8075.24	0.00	0.00
67.02.05.03 / 58.01 - FEN	I	13655.22	113.87	13541.35	0.00	0.00	0.00
	II	8969.59	113.87	780.48	8075.24	0.00	0.00

	II	8969.59	113.87	780.48	8075.24	0.00	0.00
Reabilitare spațiu public urban și zonă pietonală pe str. Alunului, Municipiul Sebeș	I	2138.88	82.01	2056.87	0.00	0.00	0.00
	II	971.48	82.01	780.48	108.99	0.00	0.00
Amenajare imobil str. Mihai Viteazu, nr. 39, pentru Centru Comunitar Multifuncțional Sebeș	I	11516.34	31.86	11484.48	0.00	0.00	0.00
	II	7998.11	31.86	0.00	7966.25	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - FEN	I	27725.95	916.30	1436.35	0.00	0.00	25373.30
	II	26732.66	868.70	208.78	234.28	0.00	25420.90
67.02.05.03 / 58.01 - FEN	I	27725.95	916.30	1436.35	0.00	0.00	25373.30
	II	26732.66	868.70	208.78	234.28	0.00	25420.90
Reamenajare parcuri de joacă în Aleea Parc și Petrești	I	1472.94	36.59	1436.35	0.00	0.00	0.00
	II	479.65	36.59	208.78	234.28	0.00	0.00
Reabilitare și revitalizare Parc Arini	I	26253.01	879.71	0.00	0.00	0.00	25373.30
	II	26253.01	832.11	0.00	0.00	0.00	25420.90
C. Alte cheltuieli de investiții - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	37421.59	2065.02	2238.01	25682.01	7436.55	0.00
	II	36321.59	2055.55	816.81	2601.54	17436.55	13411.14
7.1 Active nefinanciare	I	37421.59	2065.02	2238.01	25682.01	7436.55	0.00
	II	36321.59	2055.55	816.81	2601.54	17436.55	13411.14
A. Obiective de investiții în continuare	I	2308.33	1037.16	1271.17	0.00	0.00	0.00
	II	1208.33	1027.69	16.57	164.07	0.00	0.00
67.02.05.03 / 71.01.01	I	2018.35	747.18	1271.17	0.00	0.00	0.00
	II	918.35	737.71	16.57	164.07	0.00	0.00
Reabilitare spațiu public urban și zonă pietonală pe str. Alunului, Municipiul Sebeș	I	53.87	53.87	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	53.87	53.87	0.00	0.00	0.00	0.00
Parc de joacă strada Crângului, Municipiul Sebeș	I	355.80	355.80	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	355.80	346.33	9.47	0.00	0.00	0.00
Viabilizare amplasament pentru construire Bază sportivă TIP 2, Municipiul Sebeș, județul Alba	I	1608.68	337.51	1271.17	0.00	0.00	0.00
	II	508.68	337.51	7.10	164.07	0.00	0.00
67.02.03.30 / 71.01.01	I	289.98	289.98	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	289.98	289.98	0.00	0.00	0.00	0.00
Amenajare imobil str. Mihai Viteazu, nr. 39, pentru Centru Comunitar Multifuncțional Sebeș	I	289.98	289.98	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	289.98	289.98	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I	34941.66	1027.86	795.24	25,682.01	7436.55	0.00
	II	34941.66	1027.86	795.24	2270.87	17436.55	13411.14
Municipiul Sebeș		34941.66	1027.86	795.24	2270.87	17436.55	13411.14
67.02.03.30 / 71.01.01	I	7830.99	123.57	0.00	270.87	7436.55	0.00
	II	7830.99	123.57	0.00	270.87	7436.55	0.00
Restaurare, consolidare și punere în valoare Casa Zápolya - Muzeul Municipal "Ioan Raica", Municipiul Sebeș	I	7830.99	123.57	0.00	270.87	7436.55	0.00
	II	7830.99	123.57	0.00	270.87	7436.55	0.00
67.02.05.03 / 71.01.01	I	27110.67	904.29	795.24	25411.14	0.00	0.00
	II	27110.67	904.29	795.24	2000.00	10000.00	13411.14
Reamenajare parcuri de joacă în Aleea Parc și Petrești	I	72.18	72.18	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	72.18	72.18	0.00	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și revitalizare Parc Arini - Investiții infrastructură verde	I	13309.74	206.56	392.70	12710.48	0.00	0.00
	II	13309.74	206.56	392.70	1000.00	5000.00	6710.48
Reabilitare și revitalizare Parc Arini - Regenerare spații publice	I	13728.75	625.55	402.54	12700.66	0.00	0.00
	II	13728.75	625.55	402.54	1000.00	5000.00	6700.66
C. Alte cheltuieli de investiții	I	171.50	0.00	171.60	0.00	0.00	0.00

	II	171.60	0.00	5.00	166.60	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	171.60	0.00	171.60	0.00	0.00	0.00
	II	171.60	0.00	5.00	166.60	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00
67.02.03.30 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67.02.05.03 / 71.01.01	I	171.60	0.00	171.60	0.00	0.00	0.00
	II	171.60	0.00	5.00	166.60	0.00	0.00
Amenajare spațiu de recreere: str. Mihai Eminescu - str. Depozitelor, Municipiul Sebeș		171.60	0.00	171.60	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	171.60	0.00	5.00	166.60	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Venituri proprii	I	3936.61	171.00	3765.61	0.00	0.00	0.00
	II	3936.61	51.00	3727.50	158.11	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I	3682.63	171.00	3511.63	0.00	0.00	0.00
	II	3682.63	51.00	3473.52	158.11	0.00	0.00
SPAP		3682.63	51.00	3473.52	158.11	0.00	0.00
67.10.50/71.01.01	I	3682.63	171.00	3511.63	0.00	0.00	0.00
	II	3682.63	51.00	3473.52	158.11	0.00	0.00
Amenajare parc, zona Zăvoi, Petrești, Municipiul Sebeș	I	3424.14	171.00	3253.14	0.00	0.00	0.00
	II	3424.14	51.00	3215.03	158.11	0.00	0.00
Amenajare loc de joacă, Răhău, Municipiul Sebeș	I	258.49	0.00	258.49	0.00	0.00	0.00
	II	258.49	0.00	258.49	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții	I	253.98	0.00	253.98	0.00	0.00	0.00
	II	253.98	0.00	253.98	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	204.00	0.00	204.00	0.00	0.00	0.00
	II	204.00	0.00	204.00	0.00	0.00	0.00
Centrul Cultural "Lucian Blaga"		204.00	0.00	204.00	0.00	0.00	0.00
67.10.03.30 / 71.01.03	I	52.50	0.00	52.50	0.00	0.00	0.00
	II	52.50	0.00	52.50	0.00	0.00	0.00
Ecran de proiecție tip podea	I	16.50	0.00	16.50	0.00	0.00	0.00
	II	16.50	0.00	16.50	0.00	0.00	0.00
Eran gonflabil de proiecție pentru exterior cu suflantă	I	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00
	II	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00
Storage pentru stocare date	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
Boxe pasive (2 buc.)	I	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00
	II	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00

d. Cheltuieli privind consolidările - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	1794.30	649.55	1144.75	0.00	0.00	0.00
	II	1306.39	539.63	766.76	0.00	0.00	0.00
7.1 Active nefinanciare	I	1794.30	649.55	1144.75	0.00	0.00	0.00
	II	1306.39	539.63	766.76	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare	I	520.24	504.37	15.87	0.00	0.00	0.00
	II	520.24	474.18	46.06	0.00	0.00	0.00
DAS Sebeș		520.24	474.18	46.06	0.00	0.00	0.00
68.02.50 / 71.01.01	I	520.24	504.37	15.87	0.00	0.00	0.00
	II	520.24	474.18	46.06	0.00	0.00	0.00
Extindere și reabilitare Centru Ingrijire Persoane cu Handicap	I	520.24	504.37	15.87	0.00	0.00	0.00
	II	520.24	474.18	46.06	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investitii noi	I	522.72	145.18	377.54	0.00	0.00	0.00
	II	522.72	65.45	457.27	0.00	0.00	0.00
DAS Sebeș		522.72	65.45	457.27	0.00	0.00	0.00
68.02.50 / 71.01.01	I	522.72	145.18	377.54	0.00	0.00	0.00
	II	522.72	65.45	457.27	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și dotare Centru de zi pentru persoane adulte cu dizabilități	I	522.72	145.18	377.54	0.00	0.00	0.00
	II	522.72	65.45	457.27	0.00	0.00	0.00
Construire Centru Multifuncțional cu dotări sportive și culturale pentru copii	I	8696.30	0.00	389.30	8307.00	0.00	0.00
	II	8696.30	0.00	0.00	389.30	4153.50	4153.50
C. Alte cheltuieli de investiții	I	751.34	0.00	751.34	0.00	0.00	0.00
	II	263.43	0.00	263.43	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
	II	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
DAS Sebeș		12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
68.02.50 / 71.01.03	I	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
	II	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
Dezvoltare rețea calculatoare	I	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
	II	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00
68.02.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68.02.50 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Căminul pentru Persoane Vârstnice		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68.02.04 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68.02.04 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	739.34	0.00	739.34	0.00	0.00	0.00
	II	251.43	0.00	251.43	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		120.43	0.00	120.43	0.00	0.00	0.00
68.02.04 / 71.01.01	I	608.34	0.00	608.34	0.00	0.00	0.00
	II	120.43	0.00	120.43	0.00	0.00	0.00

Reabilitarea și creșterea eficienței energetice a clădirilor corp C1, C2, C3, din cadrul Căminului pentru persoane vârstnice Sebeș, înscrise în CF nr. 76994	I	336.42	0.00	336.42	0.00	0.00	0.00
	II	336.42	0.00	96.63	239.79	0.00	0.00
Reabilitarea și creșterea eficienței energetice a clădirii corp C1, din cadrul Căminului pentru persoane vârstnice Sebeș, înscris în CF nr. 76999	I	271.92	0.00	271.92	0.00	0.00	0.00
	II	271.92	0.00	23.80	248.12	0.00	0.00
DAS Sebeș		131.00	0.00	131.00	0.00	0.00	0.00
68.02.50 / 71.01.01	I	131.00	0.00	131.00	0.00	0.00	0.00
	II	131.00	0.00	131.00	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și extindere Sediul D.G.A.S.M.C. și servicii sociale	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Centru de zi de asistență și recuperare, cu echipă mobilă de îngrijire la domiciliu	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Construire Centru Multifuncțional cu dotări sportive și culturale pentru copii	I	131.00	0.00	131.00	0.00	0.00	0.00
	II	131.00	0.00	131.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Venituri proprii		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DGASMC Sebeș		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68.10.50 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 70. Locuinte, servicii și dezvoltare publică din care:		65607.88	10896.49	31967.21	81.80	785.96	21876.42
	II	65607.88	8337.30	14245.46	20341.80	806.90	21876.42
07 Bugetul Creditelor interne		202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	8055.73	1526.48	6529.25	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare - Credite interne		202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7366.10	1526.48	5839.62	0.00	0.00	0.00
70.07.06/58.01 - Credite interne	I	202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00

Modernizare sistem de iluminat public în Cartierul Valea Frumoasei, str. Mihail Kogălniceanu, str. Mircea cel Mare, str. Sava Henția și extindere sistem de iluminat public pe str.Fântânele, din Municipiul Sebeș	I	202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	202.24	202.24	0.00	0.00	0.00	0.00
70.07.03./58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7163.86	1324.24	5839.62	0.00	0.00	0.00
Construire locuințe sociale	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7163.86	1324.24	5839.62	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investitii noi - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	689.63	0.00	689.63	0.00	0.00	0.00
70.07.05.01/71.01.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	464.00	0.00	464.00	0.00	0.00	0.00
Introducere rețea apă str. Păcii, Petrești, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	464.00	0.00	464.00	0.00	0.00	0.00
70.07.07/71.01.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	225.63	0.00	225.63	0.00	0.00	0.00
Extindere sistem de distribuție gaze naturale în localitatea Răhău, municipiul Sebeș, județul Alba	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	225.63	0.00	225.63	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 Buget local - PNRR	I	5369.27	0.00	5369.27	0.00	0.00	0.00
	II	5369.27	0.00	1014.18	4355.09	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare - PNRR	I	0.00	0	0	0	0	0.00
	II	0.00	0	0	0	0	0.00
B. Obiective de investitii noi -PNRR	I	5369.27	0.00	5369.27	0.00	0.00	0.00
	II	5369.27	0.00	1014.18	4355.09	0.00	0.00
70.02.50/60 - PNRR	I	1936.60	0.00	1936.60	0.00	0.00	0.00
	II	1936.60	0.00	1000.00	936.60	0.00	0.00
Reabilitare și creșterea eficienței energetice a clădirii Casa Weber, Municipiul Sebeș	I	1936.60	0.00	1936.60	0.00	0.00	0.00
	II	1936.60	0.00	1000.00	936.60	0.00	0.00
70.02.05.01/ 60 - PNRR	I	3432.67	0.00	3432.67	0.00	0.00	0.00
	II	3432.67	0.00	14.18	3418.49	0.00	0.00
Extindere rețele de apă și canalizare în Municipiul Sebeș	I	3432.67	0.00	3432.67	0.00	0.00	0.00
	II	3432.67	0.00	14.18	3418.49	0.00	0.00
Extindere rețea apă și canalizare - Municipiul Sebeș, Petrești, străzile: Fagulului și Cireșului	I	1254.70	0.00	1254.70	0.00	0.00	0.00
	II	1254.70	0.00	5.09	1249.61	0.00	0.00
Extindere rețea apă și canalizare - Municipiul Sebeș, străzile: Salcâmului, Platanului, Ulmului și Vișinului	I	2177.97	0.00	2177.97	0.00	0.00	0.00
	II	2177.97	0.00	9.09	2168.88	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 Buget local - FEN	I	11839.84	4048.86	7709.18	81.80	0.00	0.00
	II	4675.98	4048.86	18.30	608.82	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare - FEN	I	11839.84	4048.86	7709.18	81.80	0.00	0.00
	II	4675.98	4048.86	18.30	608.82	0.00	0.00
70.02.06/58.01 - FEN	I	1974.08	1955.78	18.30	0.00	0.00	0.00
	II	1974.08	1955.78	18.30	0.00	0.00	0.00

Modernizare sistem de iluminat public în Cartierul Valea Frumoasei, str. Mihail Kogălniceanu, str. Mircea cel Mare, str. Sava Henția și extindere sistem de iluminat public pe str. Fântânele, din Municipiul Sebeș	I	1974.08	1955.78	18.30	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.03./58.01 - FEN	II	1974.08	1955.78	18.30	0.00	0.00	0.00	0.00
Construire locuințe sociale	I	9865.76	2093.08	7690.88	81.80	0.00	0.00	0.00
	II	2701.90	2093.08	0.00	608.82	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi - FEN	I	9865.76	2093.08	7690.88	81.80	0.00	0.00	0.00
	II	2701.90	2093.08	0.00	608.82	0.00	0.00	0.00
	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.06./58.01 - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.03./58.01 - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	21548.90	3141.80	17621.14	0.00	785.96	0.00	0.00
	II	20859.27	2112.04	2562.44	15377.89	806.90	0.00	0.00
7.1 Active nefinanciare	I	21548.90	3141.80	17621.14	0.00	785.96	0.00	0.00
	II	20859.27	2112.04	2562.44	15377.89	806.90	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare	I	3882.32	2872.57	223.79	0.00	785.96	0.00	0.00
	II	3882.32	2872.57	223.79	0.00	785.96	0.00	0.00
70.02.06./71.01.01	I	1191.79	1039.93	151.86	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1191.79	34.11	1157.68	0.00	0.00	0.00	0.00
Modernizarea iluminatului public în municipiul Sebeș: str. Traian, str. Dorin Pavel (parțial) - și în localitățile: Lancrăm, Râhâu și Petrești	I	1185.24	1039.93	145.31	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1185.24	34.11	1151.13	0.00	0.00	0.00	0.00
Modernizare sistem de iluminat public în Cartierul Valea Frumoasei, str. Mihail Kogălniceanu, str. Mircea cel Mare, str. Sava Henția și extindere sistem de iluminat public pe str. Fântânele, din Municipiul Sebeș	I	6.55	0.00	6.55	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.55	0.00	6.55	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.05.01 / 71.01.01	I	911.64	125.68	0.00	0.00	785.96	0.00	0.00
	II	911.64	104.74	0.00	0.00	806.90	0.00	0.00
Reabilitare rețea apă strada Progresului, Municipiul Sebeș	I	911.64	125.68	0.00	0.00	785.96	0.00	0.00
	II	911.64	104.74	0.00	0.00	806.90	0.00	0.00
70.02.03./71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Construire locuințe sociale	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.03.01/71.01.01	I	1778.89	1706.96	71.93	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1778.89	1706.96	71.93	0.00	0.00	0.00	0.00
Amenajări exterioare și asigurare cu utilități a obiectivului de investiții "Locuințe de serviciu, jud. Alba, municipiul Sebeș, str. Mircea cel Mare, 22 u.l."	I	1094.28	1044.28	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1094.28	1044.28	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Extindere RED Municipiul Sebeș - Baza Sportivă, str. Nufărului, nr. 2, Jud. Alba	I	9.66	0.00	9.66	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	9.66	0.00	9.66	0.00	0.00	0.00	0.00
Extindere RED Municipiul Sebeș - Piața Primăriei, nr. 1, jud. Alba	I	674.95	662.68	12.27	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	674.95	662.68	12.27	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I	17587.15	268.93	17318.22	0.00	0.00	0.00	0.00
	II							

Municipiul Sebeș		16897.52	265.93	1253.70	15377.89	0.00	0.00
70.02.05.01/71.01.01		16597.52	265.93	1253.70	15077.89	0.00	0.00
	I	495.03	0.00	495.03	0.00	0.00	0.00
	II	31.03	0.00	31.03	0.00	0.00	0.00
Introducere rețea apă str. Păcii, Petrești, Municipiul Sebeș	I	494.21	0.00	494.21	0.00	0.00	0.00
	II	30.21	0.00	30.21	0.00	0.00	0.00
Extindere rețele de apă și canalizare în Municipiul Sebeș	I	0.82	0.00	0.82	0.00	0.00	0.00
	II	0.82	0.00	0.82	0.00	0.00	0.00
Extindere rețea apă și canalizare - Municipiul Sebeș, Petrești, străzile: Fagul și Cireșului	I	0.41	0.00	0.41	0.00	0.00	0.00
	II	0.41	0.00	0.41	0.00	0.00	0.00
Extindere rețea apă și canalizare - Municipiul Sebeș, străzile: Salcămului, Platanului, Ulmului și Vișinului	I	0.41	0.00	0.41	0.00	0.00	0.00
	II	0.41	0.00	0.41	0.00	0.00	0.00
70.02.06./71.01.01	I	4891.51	197.53	4693.98	0.00	0.00	0.00
	II	4891.51	194.53	1199.67	3497.31	0.00	0.00
	I	1178.62	94.00	1084.62	0.00	0.00	0.00
Modernizare sistem de iluminat public pe străzile: Pieții, Piața Dacia, 1848, Peneș Curcanul, Horea, Teilor, Șunianu, Călugăreni, Spitalului, Unirii, Parângului, Ștefan cel Mare, Mureșului, 1907, Călărași - tronson cuprins între intersecția cu strada Gării și intersecția cu strada PECO, din Municipiul Sebeș	II	1178.62					
Modernizarea sistemului de iluminat public în Municipiul Sebeș	I	3712.89	103.53	3609.36	0.00	0.00	0.00
	II	3712.89	103.53	112.05	3497.31	0.00	0.00
70.02.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și creșterea eficienței energetice a clădirii Casa Weber, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.05.01 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.07/71.01.01	I	11878.61	71.40	11807.21	0.00	0.00	0.00
	II	11652.98	71.40	1.00	11580.58	0.00	0.00
Extindere sistem de distribuție gaze naturale în localitatea Râhău, municipiul Sebeș, județul Alba	I	11878.61	71.40	11807.21	0.00	0.00	0.00
	II	11652.98	71.40	1.00	11580.58	0.00	0.00
70.02.03.01 / 71.01.01	I	322.00	0.00	322.00	0.00	0.00	0.00
	II	322.00	0.00	22.00	300.00	0.00	0.00
Extindere RED pentru alimentarea cu energie electrică locuințe situate în loc. Petrești, str. Livezii, jud. Alba	I	322.00	0.00	322.00	0.00	0.00	0.00
	II	322.00	0.00	22.00	300.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții	I	79.43	0.30	79.13	0.00	0.00	0.00
	II	79.43	0.30	79.13	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	79.43	0.30	79.13	0.00	0.00	0.00
	II	79.43	0.30	79.13	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		79.43	0.30	79.13	0.00	0.00	0.00
70.02.05.01 / 71.01.01	I	74.13	0.00	74.13	0.00	0.00	0.00
	II	74.13	0.00	74.13	0.00	0.00	0.00

Introducere rețea apă str. Păcii, Petrești, Municipiul Sebeș	I	74.13	0.00	74.13	0.00	0.00	0.00
	II	74.13	0.00	74.13	0.00	0.00	0.00
70.02.06/71.01.01	I	5.30	0.30	5.00	0.00	0.00	0.00
	II	5.30	0.30	5.00	0.00	0.00	0.00
Modernizare și extindere iluminat public în Municipiul Sebeș	I	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00
	II	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00
Construire parc fotovoltaic solar Sebeș	I	0.30	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.30	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.07/71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.03.01/71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.02.50/71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Venituri proprii	I	26647.63	3503.59	1267.62	0.00	0.00	21876.42
	II	26647.63	649.92	4121.29	0.00	0.00	21876.42
SPAP		26647.63	649.92	4121.29	0.00	0.00	21876.42
A. Obiective de investiții în continuare	I	25039.32	2868.60	294.30	0.00	0.00	21876.42
	II	25039.32	573.92	2588.98	0.00	0.00	21876.42
70.10.50 / 71.01.01	I	25039.32	2868.60	294.30	0.00	0.00	21876.42
	II	25039.32	573.92	2588.98	0.00	0.00	21876.42
Canalizație subterană rețele curenți slabi, Municipiul Sebeș	I	22262.02	136.10	249.50	0.00	0.00	21876.42
	II	22262.02	136.10	249.50	0.00	0.00	21876.42
Reabilitare curte interioară și canalizare pentru imobilul situat pe str. Depozitelor, nr. 2, Municipiul Sebeș	I	1046.61	1036.75	9.86	0.00	0.00	0.00
	II	1046.61	361.14	685.47	0.00	0.00	0.00
Iluminat public pe strada Călărași, tronson cuprins între Calea ferată și Autostrada, Municipiul Sebeș	I	590.32	590.32	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	590.32	17.41	572.91	0.00	0.00	0.00
Sistem de ingații, Municipiul Sebeș	I	1140.37	1105.43	34.94	0.00	0.00	0.00
	II	1140.37	59.27	1081.10	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I	147.35	0.00	147.35	0.00	0.00	0.00
	II	147.35	0.00	147.35	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.01	I	147.35	0.00	147.35	0.00	0.00	0.00
	II	147.35	0.00	147.35	0.00	0.00	0.00
Demolare imobile situate în Sebeș, str. Lucian Blaga, nr.4, nr. inv. 10038, nr. inv. 10039.01 și nr. inv. 10039.02	I	66.08	0.00	66.08	0.00	0.00	0.00
	II	66.08	0.00	66.08	0.00	0.00	0.00
Împrejmuire imobil, str. Peneș Curcanul, nr. 10, Mun. Sebeș	I	81.27	0.00	81.27	0.00	0.00	0.00
	II	81.27	0.00	81.27	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții	I	1460.96	634.99	825.97	0.00	0.00	0.00
	II	1460.96	76.00	1384.96	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	1262.86	558.99	703.87	0.00	0.00	0.00
	II	1262.86	0.00	1262.86	0.00	0.00	0.00

SPAP		1262.86	0.00	1262.86	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.02	I	278.30	0.00	278.30	0.00	0.00	0.00
	II	278.30	0.00	278.30	0.00	0.00	0.00
Autoutilitara (1buc)	I	224.31	0.00	224.31	0.00	0.00	0.00
	II	224.31	0.00	224.31	0.00	0.00	0.00
Autovehicul hibrid plug-in	I	53.99	0.00	53.99	0.00	0.00	0.00
	II	53.99	0.00	53.99	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.03	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.30	I	984.56	558.99	425.57	0.00	0.00	0.00
	II	984.56	0.00	984.56	0.00	0.00	0.00
Bânci din lemn stratificat pe structură metalică (27 buc.)	I	240.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00
Rampe aluminiu	I	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
	II	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
Stâlp metalic zincat de 12 m, 2 lămpi, echipat (7 buc.)	I	112.04	112.04	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	112.04	0.00	112.04	0.00	0.00	0.00
Stâlp metalic zincat de 12 m, 3 lămpi, echipat (1 buc.)	I	18.62	18.62	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	18.62	0.00	18.62	0.00	0.00	0.00
Stâlp ornamental cu 2 brațe 6,9 m (2 buc.)	I	69.26	69.26	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	69.26	0.00	69.26	0.00	0.00	0.00
Stâlp ornamental cu 2 brațe 8,9 m (3 buc.)	I	107.46	107.46	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	107.46	0.00	107.46	0.00	0.00	0.00
Firidă de distribuție energie electrică (2 buc.)	I	11.61	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	11.61	0.00	11.61	0.00	0.00	0.00
Bancă parc tip carte din PAFS - 8 buc.	I	41.50	0.00	41.50	0.00	0.00	0.00
	II	41.50	0.00	41.50	0.00	0.00	0.00
Sisteme de suporturi pentru biciclete (10 buc.)	I	76.76	0.00	76.76	0.00	0.00	0.00
	II	76.76	0.00	76.76	0.00	0.00	0.00
Coș stradal de deșeuri cu capac, închidere automată și scurmieră cu golire automată și acoperiș tip umbrelă - 30 buc.	I	263.46	0.00	263.46	0.00	0.00	0.00
	II	263.46	0.00	263.46	0.00	0.00	0.00
Centrală termică - 2 buc.	I	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00
	II	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00
Stație de încărcare electrică	I	17.85	0.00	17.85	0.00	0.00	0.00
	II	17.85	0.00	17.85	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	198.10	76.00	122.10	0.00	0.00	0.00
	II	198.10	76.00	122.10	0.00	0.00	0.00
70.06.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70.10.50 / 71.01.01	I	198.10	76.00	122.10	0.00	0.00	0.00
	II	198.10	76.00	122.10	0.00	0.00	0.00
Reabilitare și creșterea eficienței energetice a clădirii Casa Weber, Municipiul Sebeș	I	76.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	76.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Împrejmuire imobil, str. Peneș Curcanul, nr. 10, Mun. Sebeș	I	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00
	II	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00
Expertiza tehnică, str. Deasupra, Răhău, Mun. Sebeș	I	7.10	0.00	7.10	0.00	0.00	0.00
	II	7.10	0.00	7.10	0.00	0.00	0.00

Schimbare de destinație din locuință și anexă în clădire de utilitate publică și amenajare parcare, strada Lucian Balaga, nr. 4, Municipiul Sebeș	I	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00
	II	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00
Rețea de iluminat public pe strada Industriilor, Municipiul Sebeș	I	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00
	II	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 74. Mediu	I	47015.25	8926.17	38089.08	0.00	0.00	0.00
	II	47015.25	7479.96	31463.43	8071.86	0.00	0.00
04 Buget local -PNRR	I	33768.80	297.50	33471.30	0.00	0.00	0.00
	II	33768.80	0.00	31233.51	2535.29	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare -PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investitii noi - PNRR	I	30436.01	0.00	30436.01	0.00	0.00	0.00
	II	30436.01	0.00	30436.01	0.00	0.00	0.00
74.02.03 / 60 - PNRR	I	30436.01	0.00	30436.01	0.00	0.00	0.00
	II	30436.01	0.00	30436.01	0.00	0.00	0.00
Dotarea cu vehicule nepoluante pentru transportul public în Municipiul Sebeș	I	24565.87	0.00	24565.87	0.00	0.00	0.00
	II	24565.87	0.00	24565.87	0.00	0.00	0.00
Construirea de insule ecologice digitalizate în Municipiul Sebeș	I	1311.35	0.00	1311.35	0.00	0.00	0.00
	II	1311.35	0.00	1311.35	0.00	0.00	0.00
Inființare Centru de colectare prin aport voluntar	I	4558.79	0.00	4558.79	0.00	0.00	0.00
	II	4558.79	0.00	4558.79	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții -PNRR	I	3332.79	297.50	3035.29	0.00	0.00	0.00
	II	3332.79	0.00	797.50	2535.29	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile - PNRR	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente - PNRR	I	3035.29	0.00	3035.29	0.00	0.00	0.00
	II	500.00	0.00	500.00	2535.29	0.00	0.00
74.02.03 / 60 - PNRR	I	3035.29	0.00	3035.29	0.00	0.00	0.00
	II	3035.29	0.00	500.00	2535.29	0.00	0.00
Dotarea cu sisteme ITS - e-tickeling pentru transportul public în municipiul Sebeș	I	3035.29	0.00	3035.29	0.00	0.00	0.00
	II	3035.29	0.00	500.00	2535.29	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii - PNRR	I	297.50	297.50	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	297.50	0.00	297.50	0.00	0.00	0.00
74.02.03 / 60 - PNRR	I	297.50	297.50	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	297.50	0.00	297.50	0.00	0.00	0.00
Dotarea cu vehicule nepoluante pentru transportul public în Municipiul Sebeș	I	297.50	297.50	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	297.50	0.00	297.50	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	13162.90	8575.12	4587.78	0.00	0.00	0.00
	II	13162.90	7479.96	146.37	5536.57	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		13162.90	7479.96	146.37	5536.57	0.00	0.00
7.1 Active nefinanciare	I	13162.90	8575.12	4587.78	0.00	0.00	0.00
	II	13162.90	7479.96	146.37	5536.57	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare	I	12177.90	8476.01	3701.89	0.00	0.00	0.00
	II	12177.90	7380.85	10.48	4786.57	0.00	0.00
74.02.06 / 71.01.01	I	12177.90	8476.01	3701.89	0.00	0.00	0.00
	II	12177.90	7380.85	10.48	4786.57	0.00	0.00

Canalizare menajeră și Stație de Epurare, sat Răhău, Municipiul Sebeș	I	12177.90	8476.01	3701.89	0.00	0.00	0.00
	II	12177.90	7380.85	10.48	4786.57	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I	806.50	39.61	766.89	0.00	0.00	0.00
	II	806.50	39.61	16.89	750.00	0.00	0.00
74.02.03 / 71.01.01	I	806.50	39.61	766.89	0.00	0.00	0.00
	II	806.50	39.61	16.89	750.00	0.00	0.00
Stații de reincărcare pentru vehicule electrice în municipiul Sebeș	I	806.50	39.61	766.89	0.00	0.00	0.00
	II	806.50	39.61	16.89	750.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții	I	178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
	II	178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74.06.03 / 71.01.02	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
	II	178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
Municipiul Sebeș		178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
74.02.06 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Modificare și extindere P.U.Z. nr. 9/2017, Stație de Epurare Răhău	I	47.60	0.00	0.00	47.60	0.00	0.00
	II	47.60	0.00	0.00	47.60	0.00	0.00
74.02.03 / 71.01.01	I	178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
	II	178.50	59.50	119.00	0.00	0.00	0.00
Construirea de insule ecologice digitalizate în Municipiul Sebeș	I	59.50	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	59.50	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Dezvoltarea mobilității urbane durabile în Municipiul Sebeș	I	119.00	0.00	119.00	0.00	0.00	0.00
	II	119.00	0.00	119.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Venituri proprii	I	83.55	53.55	30.00	0.00	0.00	0.00
	II	83.55	0.00	83.55	0.00	0.00	0.00
SPAP							
	II	83.55	0.00	83.55	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investiții în continuare	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74.10.06 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74.10.06 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74.10.50 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74.10.05.02 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții	I	83.55	53.55	30.00	0.00	0.00	0.00
	II	83.55	0.00	83.55	0.00	0.00	0.00

a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	83.55	53.55	30.00	0.00	0.00	0.00
	II	83.55	0.00	83.55	0.00	0.00	0.00
74.10.06 / 71.01.01	I	83.55	53.55	30.00	0.00	0.00	0.00
	II	83.55	0.00	83.55	0.00	0.00	0.00
Canalizare pluvială str. Mihail Kogălniceanu	I	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00
	II	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00
Canalizare pluvială Lanocrăm, str. Veche și str. Răului	I	53.55	53.55	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	53.55	0.00	53.55	0.00	0.00	0.00
74.10.05.02 / 71.01.01	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap. 84 Transporturi	I	192471.49	20657.14	23888.62	87569.57	0.00	60356.16
din care:	II	101543.73	21572.76	21891.03	5441.39	35734.50	16904.05
07 Bugetul creditelor interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	19869.23	2250.18	17619.05	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	11897.94	2250.18	9647.76	0.00	0.00	0.00
84.07.03. / 58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7081.23	2250.18	4831.05	0.00	0.00	0.00
Modernizare străzi: Aurel Vlaicu, 8 Martie, Fântâna de Aur, Sticlarilor, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7081.23	2250.18	4831.05	0.00	0.00	0.00
84.07.03. / 71.01.01 / 58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4816.71	0.00	4816.71	0.00	0.00	0.00
Modernizare străzi: Tineretului, Arini, Zăvoi și Crângului, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	4816.71	0.00	4816.71	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investitii noi - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7971.29	0.00	7971.29	0.00	0.00	0.00
84.07.03. / 71.01.01 / 58.01 - Credite interne	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7971.29	0.00	7971.29	0.00	0.00	0.00
Modernizare străzi: Oituz, Doinei, Moșilor, Cloșca-tronșon cuprins între strada Horea și trecerea de nivel cu calea ferată 211 Sebeș-Petrești de la KM 1+347, Alunului	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	6731.39	0.00	6731.39	0.00	0.00	0.00
Modernizare strada Depozitelor, Municipiul Sebeș	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1239.90	0.00	1239.90	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - Credit intern	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 Buget local - FEN	I	7471.43	5008.88	2462.55	0.00	0.00	0.00
	II	5640.86	5008.88	631.98	0.00	0.00	0.00
A. Obiective de investitii în continuare - FEN	I	7471.43	5008.88	2462.55	0.00	0.00	0.00
	II	5640.86	5008.88	631.98	0.00	0.00	0.00
84.02.03. / 58.01 - FEN	I	7471.43	5008.88	2462.55	0.00	0.00	0.00
	II	5640.86	5008.88	631.98	0.00	0.00	0.00
Modernizare străzi: Aurel Vlaicu, 8 Martie, Fântâna de Aur, Sticlarilor, Municipiul Sebeș	I	7471.43	5008.88	2462.55	0.00	0.00	0.00
	II	5640.86	5008.88	631.98	0.00	0.00	0.00

B. Obiective de investitii noi - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84.02.03. / 58.01 - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții - FEN	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 Buget local	I	170070.64	11598.99	21098.34	87569.57	0.00	49803.74
	II	61104.22	11466.54	2110.16	5441.39	35734.50	6351.63
Municipiul Sebeș		61104.22	11466.54	2110.16	5441.39	35734.50	6351.63
7.1 Active nefinanciare	I	170070.64	11598.99	21098.34	87569.57	0.00	49803.74
	II	61104.22	11466.54	2110.16	5441.39	35734.50	6351.63
A. Obiective de investitii in continuare	I	10467.76	10467.76	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	10403.38	10403.38	0.00	0.00	0.00	0.00
84.02.03 / 71.01.30	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84.02.03 / 71.01.01	I	10467.76	10467.76	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	10403.38	10403.38	0.00	0.00	0.00	0.00
Modernizare străzi: Tineretului, Arini, Zăvoi și Crângului, Municipiul Sebeș	I	10287.56	10287.56	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	10287.56	10287.56	0.00	0.00	0.00	0.00
Modernizare străzi: Aurel Vlaicu, 8 Martie, Fântâna de Aur, Sticlarilor, Municipiul Sebeș	I	180.20	180.20	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	115.82	115.82	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investitii noi	I	159309.72	1016.42	20919.99	87569.57	0.00	49803.74
	II	50407.68	1016.42	2110.16	5194.97	35734.50	6351.63
84.02.03 / 71.01.01	I	159309.72	1016.42	20919.99	87569.57	0.00	49803.74
	II	50407.68	1016.42	2110.16	5194.97	35734.50	6351.63
Modernizare străzi: Oituz, Doinei, Moșilor, Cloșca-tronson cuprins între strada Horea și trecerea de nivel cu calea ferată 211 Sebeș-Petrești de la KM 1+347, Alunului	I	13039.08	175.14	12863.94	0.00	0.00	0.00
	II	6307.69	175.14	0.00	3066.28	3066.27	0.00
Modernizare strada Depozitelor, Municipiul Sebeș	I	3365.32	107.10	3258.22	0.00	0.00	0.00
	II	2125.41	107.10	0.00	1009.16	1009.15	0.00
Modernizare străzi: Lucian Blaga, Mihai Viteazu, 9 Mai, Mioriței, 24 Ianuarie, Piața Primăriei, Piața Libertății, Municipiul Sebeș	I	49884.40	80.66	0.00	0.00	0.00	49803.74
	II	80.66	80.66	0.00	0.00	0.00	0.00
Drum de ocolire în partea de vest a Municipiului Sebeș	I	90910.76	653.52	2687.67	87569.57	0.00	0.00
	II	39783.76	653.52	0.00	1119.53	31659.08	6351.63
Inființare sens giratoriu strada Augustin Bena intersecție cu strada Mihail Kogălniceanu, Municipiul Sebeș	I	2110.16	0.00	2110.16	0.00	0.00	0.00
	II	2110.16	0.00	2110.16	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții	I	293.16	114.81	178.35	0.00	0.00	0.00
	II	293.16	46.74	0.00	246.42	0.00	0.00
a Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	293.16	114.81	178.35	0.00	0.00	0.00
	II	293.16	46.74	0.00	246.42	0.00	0.00
84.02.03 / 71.01.01	I	293.16	114.81	178.35	0.00	0.00	0.00
	II	293.16	46.74	0.00	246.42	0.00	0.00

	II	293.16	46.74	0.00	246.42	0.00	0.00
Reactualizare PUG, Regulament local și Strategia de dezvoltare spațială a Municipiului Sebeș, conform Ordinului nr. 233/26.02.2016	I	164.81	114.81	50.00	0.00	0.00	0.00
P.U.Z. Reamenajare spațiu public Piața Primăriei (Piața Mare) din Centrul Istoric al Municipiului Sebeș	I	164.81	46.74	0.00	118.07	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	128.35	0.00	128.35	0.00	0.00	0.00
	II	128.35	0.00	0.00	128.35	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Venituri proprii	I	14929.42	4049.27	327.73	0.00	0.00	10552.42
	II	14929.42	2847.16	1529.84	0.00	0.00	10552.42
SPAP		14929.42	2847.16	1529.84	0.00	0.00	10552.42
7.1 Active nefinanciare		14929.42	4049.27	327.73	0.00	0.00	10552.42
A. Obiective de investiții în continuare		14929.42	2847.16	1529.84	0.00	0.00	10552.42
	I	10107.51	3750.73	144.07	0.00	0.00	6212.71
	II	10107.51	2638.62	1256.18	0.00	0.00	6212.71
84.10.50 / 71.01.01	I	10107.51	3750.73	144.07	0.00	0.00	6212.71
	II	10107.51	2638.62	1256.18	0.00	0.00	6212.71
Modernizare străzi: Orizontului, Zori Noi, Câmpului, Macului, Izvorului, Luncii, Cloșca-tronșon începând cu trecerea la nivel cu calea ferată 211 Sebeș-Petrești, de la Km 1+347, pe o lungime de 425 ml, Municipiul Sebeș	I	8806.58	2593.87	0.00	0.00	0.00	6212.71
	II	8806.58	2593.87	0.00	0.00	0.00	6212.71
Amenajare trotuar și rigole de scurgere ape pluviale Lancrâm - strada Nouă, Municipiul Sebeș	I	1119.33	1048.49	70.84	0.00	0.00	0.00
	II	1119.33	29.75	1089.58	0.00	0.00	0.00
Amenajare trotuare și parcare, Școala Gimnazială Răhău, strada Școlii, Municipiul Sebeș	I	181.60	108.37	73.23	0.00	0.00	0.00
	II	181.60	15.00	166.60	0.00	0.00	0.00
B. Obiective de investiții noi		4631.91	208.54	83.66	0.00	0.00	4339.71
	II	4631.91	208.54	83.66	0.00	0.00	4339.71
84.10.50 / 71.01.01	I	4631.91	208.54	83.66	0.00	0.00	4339.71
	II	4631.91	208.54	83.66	0.00	0.00	4339.71
Modernizare strada Occidentului	I	2983.14	150.54	0.00	0.00	0.00	2832.60
	II	2983.14	150.54	0.00	0.00	0.00	2832.60
Sistematizare parțială a cartierelor: Valea Frumoasei, Aleea Parc și Aleea Lac, prin amenajarea de parcări în zonele ocupate de garaje, Municipiul Sebeș	I	1648.77	58.00	83.66	0.00	0.00	1507.11
	II	1648.77	58.00	83.66	0.00	0.00	1507.11
Inființare sens giratoriu strada Augustin Bena intersecție cu strada Mihail Kogălniceanu, Municipiul Sebeș	I	4840.61	0.00	0.00	4840.61	0.00	0.00
	II	4840.61	0.00	0.00	144.59	4696.02	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții		190.00	90.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	II	190.00	0.00	190.00	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii	I	190.00	90.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	II	190.00	0.00	190.00	0.00	0.00	0.00

84.10.50 / 71.01.01	I	190.00	90.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	II	190.00	0.00	190.00	0.00	0.00	0.00
Relocare sens giratoriu "TURN", Municipiul Sebeș	I	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	90.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00
Infiintare sens giratoriu strada Augustin Bena intersecție cu strada Mihail Kogălniceanu, Municipiul Sebeș	I	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00
	II	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Ordonator principal de credite,
PRIMAR
Dorin Nistor

Șef Serviciu Resurse Umane,
Digitalizare și Comunicare
Morariu Daniel

Șef Serviciu Contabilitate
și Monitorizare
Căta Simona

Direcția A.T., U și Dezvoltare
Borz Daniela

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER LOCAL POPA DUMITRU-EMIL



SECRETAR GENERAL MUNICIPIUL SEBEȘ
VLAD CRISTINA ELENA

PROIECT
BUGET PE ANUL 2024
ȘI ESTIMĂRI 2025-2027
PENTRU CENTRUL CULTURAL LUCIAN BLAGA SEBES

mii lei

Denumire indicator	Cod indicator	Proiect buget 2024	Influente	Buget rectificat 2024
VENITURI TOTAL		4,709.00	-300.00	4,409.00
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de	30100530	0.00	0.00	0.00
Venituri din prestari de servicii	331008	25.00		25.00
Venituri din serbari si spectacole scolare,	331019	14.00		14.00
Venituri din cercetare	331020	5.00		5.00
Alte venituri din prestari servicii	33.10.50	16.00	0.00	16.00
Subventii pentru institutii publice	431009	4,649.00	-300.00	4,349.00
CHELTUIELI TOTAL		4,709.00	-300.00	4,409.00
Cheltuieli curente	01	4,505.00	-300.00	4,205.00
Cheltuieli de personal	10	1,360.00	0.00	1,360.00
Cheltuieli materiale si servicii	20	3,145.00	-300.00	2,845.00
Ajutoare sociale	57			0.00
Venit din fin ani precedenti	85			0.00
Cheltuieli de capital	70	204.00		204.00
EXCEDET/DEFICIT BUGET		0.00	0.00	0.00

Nota: Prezentul proiect de buget nu este definitiv si poate suferi modificari in urma dezbaterilor.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER LOCAL POPA DUMITRU-EMIL



SECRETAR GENERAL MUNICIPIUL SEBES
VLAD CRISTINA ELENA